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Komunikat prasowy 

Serinus wygrywa sprawę sądową o zwrot podatku VAT w Rumunii 

 

Jersey, Wyspy Normandzkie, 14 lutego 2025 r. -- Serinus Energy plc („Spółka”) informuje,  

że Wysoki Trybunał Kasacyjny i Sprawiedliwości Rumunii orzekł na korzyść Serinus Energy Romania 

w sprawie przeciwko Agenția Națională de Administrare Fiscală („ANAF”), dotyczącej zwrotu spornej 

kwoty podatku VAT. 

 

W latach 2018 i 2019 ANAF - rumuńska Krajowa Agencja Administracji Skarbowej - odmówiła Serinus 

zwrotu naliczonego podatku VAT w łącznej kwocie 8,32 mln RON (ok. 1,73 mln USD), wykazanego  

w comiesięcznie składanych w tych latach deklaracjach VAT. Według ANAF podatek nie mógł zostać 

zwrócony Serinus, ponieważ uznano, że odpowiadał 40% udziałowi w koncesji należącemu do firmy 

OEBS, tj. partnera Spółki, który nie wywiązał się z wynikających z koncesji obowiązków. W decyzji tej 

pominięto fakt, że Serinus pokrył 100% wszystkich kosztów prac na terenie koncesji, w tym naliczony 

VAT, oraz że zgodnie z umową operacyjną między partnerami to Spółka obsługiwała wszelkie płatności 

i wypłaty związane z realizowanym wspólnym przedsięwzięciem. Oprócz roszczenia, o którym mowa 

wyżej, wszelkie pozostałe roszczenia Serinus z tytułu zwrotu podatku VAT, powstałe zarówno 

wcześniej, jak i później, zostały w pełni uwzględnione. W 2022 r. Trybunał Arbitrażowy przy 

Międzynarodowej Izbie Handlowej orzekł, że w następstwie niewywiązania się ze swoich obowiązków 

OEBS utracił wszelkie prawa wynikające z koncesji, w tym prawo do dochodzenia zwrotu podatku VAT 

zapłaconego w jego imieniu przez Serinus. 

 

Oprócz przyznania zwrotu podatku VAT, Serinus przyznano również odsetki za opóźnienie w kwocie  

3,61 mln RON (ok. 0,75 mln USD). ANAF została zobligowana do dokonania zwrotu podatku VAT wraz  

z naliczonymi odsetkami w ciągu 45 dni od otrzymania oficjalnego zawiadomienia o wydanym 

orzeczeniu. 

 

 

O Serinus 

Serinus jest międzynarodową spółką zajmującą się poszukiwaniami i produkcją ropy naftowej  
oraz gazu, posiadającą projekty w Tunezji oraz Rumunii i będącą ich operatorem.  

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Serinus (www.serinusenergy.com)   
lub kontaktując się z:  

 



 
 

Serinus Energy plc  

Jeffrey Auld, Prezes i Dyrektor Generalny (CEO) 

Calvin Brackman, Wiceprezes ds. Relacji Zewnętrznych i Strategii 

+44 204 541 7859 

Shore Capital (Autoryzowany Doradca i Makler) 

Toby Gibbs  

Lucy Bowden  

+44 207 408 4090 

 

 

 

 

 

 

 
Niniejszy dokument stanowi wolne tłumaczenie oryginału sporządzonego w języku angielskim. W przypadku wątpliwości interpretacyjnych 
obowiązuje wersja angielska. 

 


